
Direzione Centrale Personale e Organizzazione  
Ufficio Normativa e Contenzioso del Lavoro e Progressioni del Personale 

00143 Roma, Via M. Carucci, 71 –  Tel. +39 0650246424 – Fax +39 0650245340  
e-mail: dogane.personale.contenzioso@agenziadogane.it 

 

                                                          

 

 
 

 
Prot. n.  12869/RI 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Vista la determinazione prot. n. 14851/RI del 25 maggio 2010, pubblicata il 27 maggio 2010 sul sito 

internet e sul Bollettino Ufficiale del personale dell’Agenzia delle Dogane, con cui sono state indette due 

procedure selettive, finalizzate l’una all’attuazione di complessivi 78 sviluppi economici all’interno della terza 

area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4 con decorrenza dal 1° gennaio 2007, sull’intero territorio 

nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano, e l’altra all’attuazione di complessivi 68 sviluppi 

economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4 con decorrenza dal 1° gennaio 

2008, sull’intero territorio nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 

Visto l’art. 4, comma 4, del suddetto bando, che dispone che qualora in ciascuna delle graduatorie di 

merito – per gli sviluppi economici con decorrenza dal 1° gennaio 2007 e per gli sviluppi con decorrenza dal 

1° gennaio 2008 – si verifichino situazioni di parità di punteggio tali da incidere sull’individuazione degli 

aventi diritto all’attribuzione della fascia retributiva F4 della terza area, i candidati interessati dovranno 

sostenere una prova teorico-pratica, consistente in quesiti a risposta multipla; 

 Vista la determinazione prot. n. 18478/RI del 20 luglio 2010, con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice prevista dall’art. 4, comma 6, del bando; 

Vista la determinazione prot. n. 33435/RI del 2 dicembre 2010, con cui, a seguito delle dimissioni di 

uno dei componenti, è stata modificata la composizione della suddetta Commissione esaminatrice; 

Visti gli elenchi validati dai Direttori regionali e/o interregionali e dal Direttore della Direzione 

Centrale del Personale, recanti il punteggio attribuito a ciascun candidato ammesso alle procedure; 

Visto l’art. 9, commi 1 e 21, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 30 luglio 2010, n. 122; 

Ritenuto di dover acquisire il parere dei competenti organi istituzionali in merito alla corretta 

interpretazione e applicazione del citato art. 9, commi 1 e 21, del D.Lgs. n. 78/2010, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 122/2010; 

Visto l’art. 7, comma 8, dell’allegato 1 al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, entrato in vigore il 16 

settembre 2010; 

Visto il ricorso al Tribunale di Roma R.A.C.C. n. 37305/2010 depositato il 18 novembre 2011, con 

cui le Sigg.re BIRGA Antonella, AMARU’ Anna Maria, BLANCO Giovanna, BISOGNO Daniela, 

CARMIGNATO Claudia, CATTANEO Cristina, CESARACCIU  Ivana, CRISTALLI Maria Carmela, 

CUTELLE’ Paola, DE CURTIS Gemma, DE MARCO Caterina, DE PASQUALE Paola, FOLCARELLI 
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Anna, LOMBARDI Valeria, MORINI Margherita, ONESTI Stefania, PERINI Susi, RASINA Camilla, 

RIGOBELLO Carmen, ROGNONI Daniela, SONCINI Fiorella, SOTGIU Maria Grazia e SQUILLACI 

Gabriella hanno impugnato la clausola di cui all’art. 3 dei bandi di cui alle DD.DD. prot. n. 14843/R.I., n. 

14844/R.I., n. 14845/R.I., n. 14850/R.I., n. 14851/R.I. e n. 14852/R.I. del 25 maggio 2010; 

Visto il decreto n. 4546 depositato il 17 gennaio 2011, con cui il Tribunale di Roma ha ordinato 

all’Agenzia delle Dogane di “valutare le anzianità delle ricorrenti senza riduzioni per il tempo parziale” 

nell’ambito delle impugnate procedure selettive bandite con DD.DD. prot. 14843/R.I., 14844/R.I., 14845/R.I., 

14850/R.I., 14851/R.I. e 14852/R.I. del 25 maggio 2010; 

Visto il ricorso in opposizione R.G. 6682/2011 prodotto dall’Agenzia delle Dogane ex art. 38, comma 

3, del D.Lgs. n. 198/2006 avverso il decreto del Tribunale di Roma n. 4546 depositato il 17 gennaio 2011; 

Considerato che, in attesa della definizione del relativo contenzioso, occorre dare provvisoria 

esecuzione al decreto del Tribunale di Roma n. 4546 depositato il 17 gennaio 2011 e, per l’effetto, “valutare 

le anzianità delle ricorrenti senza riduzioni per il tempo parziale”, fatti salvi, ovviamente, gli effetti della 

decisione definitiva del contenzioso medesimo; 

Considerato che le procedure selettive indette con DD.DD. nn.14843/R.I., 14844/R.I., 14845/R.I., 

14850/R.I., 14851/R.I. e 14852/R.I. del 25 maggio 2010 potranno essere definite solo a seguito della 

definizione del contenzioso instaurato avvero i relativi bandi, dal momento che l’esito di tale contenzioso può 

incidere sul punteggio attribuibile per il titolo “esperienza professionale effettivamente maturata” e può, 

quindi, implicare modifiche delle graduatorie di merito e dei vincitori; 

Ritenuto di provvedere – in attesa della definizione del contenzioso instaurato avverso il bando di cui 

alla D.D. n. 14851/RI del 25 maggio 2010 – alla pubblicazione delle relative graduatorie provvisorie di merito 

e dei vincitori; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria generale provvisoria di merito della procedura selettiva indetta 

con determinazione prot. n.14851 RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 78 sviluppi 

economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4 con decorrenza dal 1° gennaio 

2007, ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 1° 

gennaio 2007: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 PLATANIA Francesco 11/03/1953 44,50   

2 BOCCARSI Vittoria 05/05/1958 43,50   
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3 ANGIULLI Vincenzo 23/04/1960 43,00   

4 GUERRA Carmine 02/04/1955 43,00   

5 DEMBECH Zelinda 06/04/1953 43,00   

6 MAESTRI Maria Iole 21/10/1953 42,50   

7 CENTI Maurizio 05/03/1959 41,75   

8 CICCONE Maria Teresa 18/01/1959 41,75   

9 IMPROTA Luigi 30/03/1958 41,75   

10 BANDIERA Raffaele 15/07/1961 41,00   

11 DAN Stefano 26/10/1952 41,00   

12 BUONO Francesco 09/08/1947 40,50   

13 BORGOGNI Cristina 13/01/1958 40,25   

14 CORBO Giuseppe 09/01/1965 40,00   

15 PELOSI Maurizio 03/03/1958 39,75   

16 DI COSTANZO Paolo 13/11/1965 39,50   

17 BINI Cristina 26/01/1962 39,50   

18 DI TERESA Giuseppe 24/04/1951 39,50   

19 CALABRO' Francesco 01/09/1959 39,25   

20 MONTI Enrico 28/10/1965 39,00   

21 FANALE Sergio 12/04/1963 39,00   

22 PAGLIARDINI Marina 26/10/1954 39,00   

23 TESTA  Valerio 01/01/1951 39,00   

24 MONTAGNARO Gaetano 04/06/1950 39,00   

25 PELISSERO  Paolo 18/08/1962 38,75   

26 BOTTAUSCIO Leandro 28/11/1957 38,75   

27 DONATINI Anna 17/01/1954 38,75   

28 CHIOFALO  Francesco 06/07/1963 38,50   

29 GIORDANO Antonio 03/05/1956 38,50   

30 PARISI DI GANGI Eleonora 14/01/1965 38,25   

31 CASTELLANETA Annamaria 24/03/1959 38,25   

32 GLAVINA Manuela 29/11/1965 38,00   

33 VALENTINO Michele Maria 16/01/1965 38,00   

34 DONFRANCESCO Rita Maria 01/10/1964 38,00   

35 BUSA Gianna Maria 26/07/1956 38,00   

36 COLOMBO  Roberto 18/12/1953 38,00   

37 GUIDOTTI Paolo 02/03/1953 38,00   

38 BORELLI Vittoria 13/03/1952 38,00   

39 BUCOLO Orazio 13/08/1951 38,00   

40 IZZO Antonio 23/04/1951 38,00   

41 BATTISTELLA Luciana 15/03/1949 38,00   

42 DE MARCO Francesco 04/01/1949 38,00   

43 OBERNI Giorgio 24/05/1948 38,00   

44 DI SALVO Francesco Paolo 02/10/1947 38,00   

45 PRESTA Giuseppe 06/09/1946 38,00   

46 BERNARDI Maria Gisella 08/07/1945 38,00   

47 TIDDI Angela Maria 15/06/1945 38,00   

48 DAMIANI Antonio 07/06/1945 38,00   

49 SALERNO Franco 19/01/1945 38,00   

50 BRANDI Enrico 16/10/1943 38,00   

51 CIMINO Eduardo 24/07/1943 38,00   

52 PALMIERI Emanuele 03/09/1942 38,00   

53 CAROTENUTO Aniello 04/09/1965 37,75   

54 DI NICUOLO Maurizio 03/04/1964 37,75   
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55 NOTO Antonino 03/12/1962 37,75   

56 BRUZZONE  Mario 24/12/1960 37,75   

57 SEGNA Domenico 17/01/1960 37,75   

58 VITALIANO Caterina 20/03/1959 37,75   

59 ZAVORRI Giovanni 18/01/1959 37,75   

60 CORSARO Annamaria Rosa 17/10/1958 37,75   

61 MORRA Michele 21/08/1957 37,75   

62 BIONDI Marco 27/05/1957 37,75   

63 LENTINI Raffaele 01/08/1955 37,75   

64 HOPPS Ornella 02/08/1953 37,75   

65 FARGIONE Annamaria 17/12/1942 37,75   

66 DE VITO Carla 15/10/1965 37,50   

67 CAPODICI Angelo 25/12/1964 37,50   

68 VELLA Roberta 18/09/1964 37,50   

69 ZANGA Marina 02/07/1963 37,50   

70 CIAVORELLA Alberto 14/01/1962 37,50   

71 D'ANNA Luigimassimo 10/11/1949 37,50   

72 LUCIA Pasqualino 25/10/1965 37,25   

73 LABATE Francesca Agnese 21/09/1962 37,25   

74 GAMBARDELLA Raffaele 10/05/1958 37,25   

75 FARINA Donatella 19/02/1956 37,25   

76 D'OVIDIO Roberta 25/08/1953 37,25   

77 FERRARA Felice 20/05/1953 37,25   

78 DI GIOVANNA Francesco 06/04/1952 37,25   

79 TONIETTI  Giulio 28/07/1964 37,00   

80 VELLA Giovanni Battista 16/07/1962 37,00   

81 TOLLIS Almerinda 07/07/1960 37,00   

82 SAREDI  Marco 04/07/1951 37,00   

83 GRAGNANO Gennaro 12/08/1960 36,75   

84 MILESI Daniele 28/01/1960 36,75   

85 FORGIONE Maria Carla 22/06/1958 36,75   

86 ABBRUZZESE Francesco 02/01/1957 36,75   

87 LUPO' Giuseppe 21/06/1954 36,75   

88 FRANZIN Giuliano 11/11/1952 36,75   

89 VENUTI Giovanna 10/08/1952 36,75   

90 SANTORO Francesco 13/10/1948 36,75   

91 LA TASSA Elvio 01/01/1966 36,50   

92 BASILE Mauro 11/06/1964 36,50   

93 VILLANOVA Ida 17/10/1963 36,50   

94 MASSIMINO Alberto 13/05/1962 36,50   

95 MICALEF Sebastiano 01/04/1959 36,50   

96 MORRA Claudio 05/08/1955 36,50   

97 PERONE Gaetano 26/01/1953 36,50   

98 DI TULLIO Rosanna Anna 02/03/1965 36,25   

99 BENIGNO Loredana 20/10/1964 36,25   

100 CUOCO Francesco 10/02/1963 36,25   

101 PICCIRILLO Giovanni 07/11/1962 36,25   

102 BORRINI Stefania 13/10/1962 36,25   

103 VULTAGGIO Antonella 19/03/1962 36,25   

104 DE SIMONE Ulderico 22/02/1962 36,25   

105 LIGATO  Antonio 07/07/1961 36,25   

106 LAPORTA Maria Antonietta 01/01/1961 36,25   
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107 TOLA Roberto 05/07/1960 36,25   

108 MARTI Claudio 03/04/1954 36,25 AMMISSIONE CON RISERVA 

109 LUCIDO Giuseppe 11/09/1953 36,25   

110 CASANO Sergio 23/12/1950 36,25   

111 LA TERRA Adriana 04/12/1950 36,25   

112 ALFIERI Rosario 07/10/1965 36,00   

113 AGOSTARA Nicola 02/09/1965 36,00   

114 SALVEMINI Annunziata 15/09/1963 36,00   

115 CICERO Roberto 04/10/1962 36,00   

116 LOBEFALO Adolfo 17/09/1962 36,00   

117 MARRONE  Paola 25/02/1962 36,00   

118 DA PONTE Marcello 12/11/1961 36,00   

119 CALABRO' Luigi Domenico 30/04/1961 36,00   

120 DEL PRETE Francesco 10/04/1961 36,00   

121 LEPERA Donatella 11/10/1959 36,00   

122 GERBINO Salvatore 01/01/1959 36,00   

123 PELLICONE Diego 29/05/1958 36,00   

124 DONATO Francesco 22/11/1957 36,00   

125 TERRANOVA Ilario 27/08/1956 36,00   

126 ESPOSITO Elda 22/07/1956 36,00   

127 SANNELLA Antonio 12/06/1956 36,00   

128 ODORICO Marisa 06/07/1955 36,00   

129 RICCIARDI Luigi 13/03/1955 36,00   

130 RUSSO Annamaria 12/01/1955 36,00   

131 RUSSO Eleonora 01/11/1954 36,00   

132 FONTANA Roberta 11/11/1953 36,00   

133 STORRI Paolo 24/03/1969 35,75   

134 SALVO Nicola 27/03/1966 35,75   

135 ANDREOTTOLA Maria 11/04/1965 35,75   

136 CINQUE Fabio 12/05/1963 35,75   

137 CESAREO Tommaso Galdino 18/04/1963 35,75   

138 PEGORARO Paola 08/11/1962 35,75   

139 CRISCUOLO Maria Pia 10/05/1962 35,75   

140 SANTORO Alfredo 31/08/1961 35,75   

141 ROMEO Vincenzo 11/04/1961 35,75   

142 RUIZ Francesco 04/06/1960 35,75   

143 CANCIANI Edoardo 20/05/1960 35,75   

144 ESPOSITO Giuseppe 08/02/1960 35,75   

145 DI MARZIO Alberto 09/12/1959 35,75   

146 ADAMO Pietro 24/09/1959 35,75   

147 ELIA Enza Maria Grazia 26/02/1959 35,75   

148 MILETO Gabriele 01/01/1959 35,75   

149 GIULIANI Roberto Luigi 20/12/1958 35,75   

150 BOSSONE Tommaso 28/05/1958 35,75   

151 CAMAGGIO Francesco 05/10/1956 35,75   

152 TURINA  Mauro 12/06/1956 35,75   

153 BRANCA Antonia 14/11/1955 35,75   

154 CONTINI Fulgenzio 28/07/1954 35,75   

155 LA BELLA Clotilde 15/06/1954 35,75   

156 FALATO Giovanni 30/06/1953 35,75   

157 DI VALERIO Flavia 08/04/1953 35,75   

158 GALISAI Cesare 29/03/1952 35,75   



 6 

159 RUSSO Davide 18/03/1951 35,75   

160 OLIVO Domenico 04/07/1950 35,75   

161 SILVERIO Andrea 07/02/1964 35,50   

162 CICCONE Giovanni Pasquale 15/04/1957 35,50   

163 BAIOCCHI Ettore 17/02/1953 35,50   

164 TESTAGROSSA Giuseppa 04/12/1962 35,25   

165 PELLEGRINO Maria Beatrice 02/09/1955 35,25   

166 SICILIANO Raffaele 20/04/1955 35,25   

167 AMICO Massimo 10/02/1955 35,25   

168 VIGNOLA  Giuseppe 22/11/1954 35,25   

169 CAPANNA Maria Cristina 25/09/1954 35,25   

170 PIZZUTO Vincenzo 10/12/1950 35,25   

171 D'ORAZIO Daniela 22/05/1970 35,00   

172 MARSICO Marco 27/06/1963 35,00   

173 BORSETTI Nicoletta 14/10/1961 35,00   

174 IANDOLO  Giovanni 02/06/1959 35,00   

175 LEONI Giulio 22/09/1958 35,00   

176 GRASSO Maria Gabriella 29/06/1958 35,00   

177 IASIELLO Sergio 24/03/1957 35,00   

178 LAMPARELLI Gaetanina 12/09/1955 35,00   

179 RISPOLI Gaetano 04/11/1957 34,75   

180 MURATORE Giovanna 21/07/1956 34,75   

181 DELLA CORTE Luigi 26/07/1955 34,75   

182 RUSSO Sergio 14/02/1949 34,75   

183 DE CHIARA Stefano 26/01/1960 34,50   

184 MARICONDA Rosario 14/03/1959 34,50   

185 ZACCAGNINO Donato 01/12/1957 34,50   

186 COSTABILE Arturo 08/07/1953 34,50   

187 MARROCCHI SAVOI Mauro 02/05/1953 34,50   

188 BARTOLOMEO Orazio Lorenzo 19/06/1949 34,50   

189 OLIVIERI Francesco 10/02/1948 34,50   

190 MARAGO' Ferdinando 30/05/1947 34,50   

191 GARIMBERTI Enrica 16/01/1964 34,25   

192 ZITO Luigi 21/10/1960 34,25   

193 CABIBBO Giovanni 18/06/1959 34,25   

194 SPINA Palmira 05/12/1958 34,25   

195 TOMASELLI Giuseppe Antonio 13/07/1967 34,00   

196 REGLIA Marco 15/10/1963 34,00   

197 CAJA Raffaella 28/08/1963 34,00   

198 CARNI' Roberta 01/05/1962 34,00   

199 ALOISIO Salvatore 19/05/1969 33,75   

200 RIZZO Mattia 17/09/1966 33,75   

201 SAPIO Antonio 30/10/1962 33,75   

202 ZUCCHETTA Andrea 16/04/1961 33,75   

203 AMATO Margherita 18/06/1960 33,75   

204 CASAVOLA Amedeo 29/12/1957 33,75   

205 DE PRAI Massimo 20/08/1951 33,75   

206 MARUCCI Simonetta 21/05/1968 33,50   

207 TRULLI  Flavia 19/06/1967 33,50   

208 ROMANI Francesca 25/05/1966 33,50   

209 MAROCCO CARENA  Paolo Maria 21/05/1966 33,50   

210 SARTI Carla 14/10/1965 33,50   



 7 

211 ARENA  Antongiulio 16/10/1964 33,50   

212 TRENTINO Salvatore 20/03/1960 33,50   

213 VAGNARELLI  Claudio 14/10/1958 33,50   

214 CANDELORI Nadia 21/12/1956 33,50   

215 CURRO' Daniela 04/08/1962 33,25   

216 MACRI' Mimma 29/07/1961 33,25   

217 ORLANDO  Salvatore 19/09/1960 33,25   

218 CAVALLO Maria Rosa 02/09/1959 33,25   

219 SERRA  Innocenzo 04/01/1958 33,25   

220 TRIMARCHI Michele 17/11/1957 33,25   

221 DEAMBROGIO Ombretta 29/12/1965 33,00   

222 CASTELLARO Marco 07/03/1965 33,00   

223 BERGONZINI Alberto 23/09/1964 33,00   

224 AVENA Maurizio 13/01/1961 33,00   

225 PAZIENZA Daniela 17/07/1959 33,00   

226 LUPORI Emanuela 11/06/1959 33,00   

227 PELO Roberto 23/01/1958 33,00   

228 IOVINO Raffaele 22/05/1956 33,00   

229 CERTA Vincenzo 14/02/1954 33,00   

230 TROIANO Anna Maria 06/11/1952 33,00   

231 SFRAGARO Anita 18/06/1951 33,00   

232 DELL'ISOLA Gianfranco 22/10/1963 32,75   

233 INZERILLO Iolanda 04/05/1961 32,75   

234 COLOMBO Giuseppe 11/01/1960 32,75   

235 VALENTE  Giuseppe 14/05/1957 32,75   

236 PICCOLO Renato 20/01/1947 32,75   

237 DI FLORIO Domenico 08/12/1961 32,50   

238 RADOGNA Carlo Antonio 27/10/1960 32,50 
 239 DE SIMONE Alberto 07/05/1960 32,50 AMMISSIONE CON RISERVA 

240 MANZO Antonella 06/08/1962 32,25   

241 NATALE  Vittorio  27/08/1959 32,25   

242 LAONIGRO Pietro 27/05/1959 32,25   

243 PESCATORE Leopoldo 15/01/1958 32,25   

244 SPARACELLO Giovanni 27/07/1956 32,25   

245 ABBATE Claudio 25/07/1956 32,25   

246 FERRARA  Aniello 01/06/1956 32,25   

247 SAPORITO Michele 27/11/1955 32,25   

248 BRUSEGAN Marco 22/11/1954 32,25   

249 CAZZULO Antonio 28/07/1950 32,25   

250 PODDA Marco 19/05/1964 32,00   

251 FERRARINI Elisabetta 10/12/1961 32,00   

252 AZZALI Maurizio 29/07/1961 32,00   

253 GIOACCHINO Guido 21/11/1959 32,00   

254 TALAMONTI Piero 01/09/1959 32,00   

255 DI TERLIZZI Giuseppe 26/06/1957 32,00   

256 TADDIA Olga 13/08/1965 31,75   

257 RIZZO Marcello 25/03/1962 31,75   

258 RIVA Antonella 04/01/1962 31,75   

259 ESPOSITO Sebastiano 01/06/1961 31,75   

260 PANNONE Maria Pia 16/01/1960 31,75   

261 CATALANO Fortunato 01/02/1954 31,75   

262 DI VITO Mario 16/04/1953 31,75   
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263 BABINI Massimo 03/03/1950 31,75   

264 FODERA' Franco 16/02/1946 31,75   

265 LAUDISA Marialisa 26/01/1971 31,50   

266 CITTADINI Rita 15/04/1960 31,50   

267 FRESTA Placido 17/01/1960 31,50   

268 SAVIANO Luigi 12/04/1955 31,50   

269 GROSSI Edoardo 07/04/1955 31,50   

270 SERGIO Maria Teresa 16/09/1964 31,25   

271 LONGOBARDO Vincenzo 11/04/1962 31,25   

272 MASCAGNI Elvia 29/12/1959 31,25   

273 GIOANETTO  Maria Eleonora 16/09/1959 31,25   

274 FERRO Annamaria 27/07/1958 31,00   

275 ZENO Salvatore 24/10/1954 31,00   

276 LOBOSCO Filomena 25/06/1964 30,75   

277 PIRAS Ignazio 13/11/1962 30,75   

278 FARANO Daniele 01/07/1961 30,75   

279 COCANARI Giorgio 27/12/1960 30,75   

280 TERRENZIO Antonio 31/01/1951 30,75   

281 DE TATA Gianna 05/01/1944 30,75   

282 ROSINI  Daniela 18/01/1971 30,25   

283 IACONE Giovanni 24/06/1962 30,25   

284 LUPPI Gianni 21/10/1958 30,25   

285 URGESI Carmelo 28/07/1957 30,25   

286 ALBERGHINA Giacomo 12/06/1957 30,25   

287 SANI Roberto 08/09/1956 30,25   

288 BORTOLAMEAZZI Paolo 06/07/1956 30,25   

289 GRIFONI Jonny 29/01/1956 30,25   

290 BLASA Leonardo 26/01/1954 30,25   

291 SETTEMBRINO Giampaolo 09/03/1953 30,25   

292 RUCCO Pierluigi 04/03/1952 30,25   

293 PANI Antonio 21/10/1964 30,00   

294 PALMISANI  Filippo 24/09/1963 30,00   

295 CURTAZ  Daria 30/04/1963 30,00   

296 VOLPICELLI Sabato 13/09/1961 30,00   

297 GRANATELLI Gianfranco 24/05/1961 30,00   

298 ZANGARINI Sergio 28/02/1961 30,00   

299 D'ALTERIO Stefano 02/09/1960 30,00   

300 VERGA Vitangelo 25/07/1958 30,00   

301 GATTI Paolo 28/05/1958 30,00   

302 VETRONE Giuseppe 06/02/1957 30,00   

303 CIANO Ezio 05/11/1956 30,00   

304 GUERRA Sergio 15/03/1956 30,00   

305 MONNI Piero Antonio 23/05/1955 30,00   

306 LUDOVISI Franca 13/03/1952 30,00   

307 SERRANO' Cettino 01/05/1949 30,00   

308 ANDO' Giuseppa 13/07/1947 30,00   

309 MEZZERA Francesca 25/01/1964 29,75   

310 CASTELLANO Paolo 14/01/1964 29,75   

311 VETERE Antonio 09/01/1958 29,75   

312 RADO Marilena 02/01/1956 29,75   

313 DURANTE Salvatore 19/07/1965 29,50   

314 CALIFANO Antonio 18/09/1964 29,50   
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315 NIEDERWIESER Gabriele 23/08/1962 29,50   

316 CIARDO Assunta 26/11/1958 29,50   

317 RICCETTO Moraldo 10/10/1958 29,50   

318 DI CESARE Giorgio 23/12/1957 29,50   

319 LA VERDE Achille Ermanno 14/09/1956 29,50   

320 MARIOTTI BIANCHI Renato 19/04/1964 29,25   

321 PIAZZA Luigi Antonio 11/06/1962 29,25   

322 PIRACCI Nicola 22/04/1961 29,25   

323 VISCOMI Maurizio 21/02/1961 29,25   

324 MELIS Sergio 27/06/1960 29,25   

325 ARICO' Michele 15/05/1960 29,25   

326 MOGAVERO Bruno 25/12/1955 29,25   

327 PICA  Andrea 14/12/1953 29,25   

328 PIZZI Basilio 05/03/1965 29,00   

329 DI GIORGIO Simeone 27/12/1964 29,00   

330 IANNOTTA Giuseppe 10/06/1964 29,00   

331 BRUNITTI Ciro 19/04/1963 29,00   

332 DI LORENZO Vincenzo 03/08/1960 29,00   

333 MILICIA Marcello Fernando 22/12/1959 29,00   

334 DI GIACOMO Antonella 13/06/1957 29,00   

335 TOFFOLI Luisella 11/07/1956 29,00   

336 BRACAGLIA Pierangela 19/01/1956 29,00   

337 SORCE  Vincenzo 29/01/1953 29,00   

338 DROMMI Miguel 19/03/1961 28,75   

339 ALBANESE Francesco 16/07/1959 28,75   

340 ANNUNZIATA Raffaele 03/05/1957 28,75   

341 LORUSSO Antonio 20/12/1955 28,75   

342 LA PORTA Giuseppe  13/03/1955 28,75   

343 PELLEGRINO Giuseppe 30/01/1954 28,75   

344 ZANCAN Giovanni 23/09/1952 28,75   

345 CANALIS Rino 27/06/1965 28,50   

346 MARCIANI  Stefano 31/07/1963 28,50   

347 RUSSO  Giovanni 21/07/1961 28,50   

348 LAVINO Giovanni 14/03/1961 28,50   

349 TROMBETTA Michele 07/02/1961 28,50   

350 GENTILE Carlo 28/07/1960 28,50   

351 GEROSO Vincenzo 13/09/1959 28,50   

352 GRASSO Francesco 07/06/1959 28,50   

353 MENNELLA Vincenzo 06/04/1959 28,50   

354 FOGLIA Nicola 06/12/1958 28,50   

355 FORESTA Gennaro 24/02/1958 28,50   

356 MOSCARELLA Angelantonio 08/02/1958 28,50   

357 BONAMIGO  Giorgio 10/07/1957 28,50   

358 RAFFAELE Biagio 01/04/1956 28,50   

359 BERTOLASI Mauro 10/03/1956 28,50   

360 ZAPPAVIGNA Francesco 20/01/1954 28,50   

361 TASSONI  Stefano 20/09/1952 28,50   

362 ROMEO Giuseppe 25/07/1950 28,50   

363 BIANCO Vincenzo 20/09/1949 28,50   

364 CARLUCCIO Giuseppe Antonio 12/09/1949 28,50   

365 SCARPATI Gennaro 14/07/1965 28,25   

366 FAVALE Pierpaolo 18/11/1964 28,25   
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367 NARDELLA  Roberto 01/11/1964 28,25   

368 CARDONE Vincenzo 17/04/1964 28,25   

369 LA TONA Roberto 27/10/1963 28,25   

370 IAFFALDANO  Pietro Tiziano 31/08/1963 28,25   

371 EREMITA Cesare 01/06/1963 28,25   

372 PINTUS Carlo 09/04/1963 28,25   

373 FAMA' Antonino 28/09/1962 28,25   

374 CARBONE Salvatore 15/08/1962 28,25   

375 DI GIOVANNI Bruno 31/05/1962 28,25   

376 TRAVELLA Daniele 04/05/1962 28,25   

377 ALIFFI Francesco 06/11/1961 28,25   

378 BAGLIO Alfonso 25/08/1961 28,25   

379 NUNNARI Giuseppe 20/07/1961 28,25   

380 MALLARDO  Silverio 21/05/1961 28,25   

381 FISCELLA Riccardo 10/09/1960 28,25   

382 LEONARDI Sebastiano 30/08/1959 28,25   

383 ZARRILLO Vincenzo 05/01/1959 28,25   

384 RUFFATO Giovanni 17/12/1958 28,25   

385 FRANCESCHINI Roberto 27/02/1958 28,25   

386 FRASCOLI Luigi Fulvio 27/07/1956 28,25   

387 PENNO  Gualtiero 07/06/1955 28,25   

388 GRAZIANO Enrico 29/08/1954 28,25   

389 VALLONE Gaetano 01/02/1953 28,25   

390 IENGO Vincenzo 04/08/1952 28,25   

391 GENTILI Carlo 17/07/1951 28,25   

392 BOMBARDA Giancarlo 28/10/1949 28,25   

393 SCAPPINI Andrea 16/12/1966 28,00   

394 GALLI Grazia Maria 24/05/1965 28,00   

395 FARINA Domenico 07/03/1965 28,00   

396 TORTORA Giuseppe 06/02/1965 28,00   

397 PASQUARIELLO Pasquale 25/01/1965 28,00   

398 CALVIA Andrea 11/01/1965 28,00   

399 ARSILLO Angelo 14/06/1963 28,00   

400 CIMINI Enrico 02/04/1963 28,00   

401 SCOGNAMIGLIO Antonio 05/02/1963 28,00   

402 SORRENTINO Vincenzo 21/07/1962 28,00   

403 IMPERATO Fernando 26/03/1962 28,00   

404 MATTEUCCI Marzio 01/11/1961 28,00   

405 VALENTINO Antonio 05/06/1961 28,00   

406 CHICCOLI Daniele 30/12/1960 28,00   

407 MORELLI Luigi 19/11/1960 28,00   

408 MONETTI Raffaele 21/10/1960 28,00   

409 SPALLUTO Marcello 19/10/1960 28,00   

410 GUARINO LO BIANCO Alessandro 08/06/1960 28,00   

411 IMPALLARIA Agostino 16/05/1960 28,00   

412 NIEDDU Roberto 05/12/1959 28,00   

413 ORILIO  Rosario 18/06/1959 28,00   

414 SORBI Secondo Stefano 19/12/1958 28,00   

415 MARIANI Maurizio 16/10/1958 28,00   

416 VIALE  Valter 15/10/1958 28,00   

417 TORTORA Placido 02/06/1958 28,00   

418 ABAGNARA Alfonso 24/01/1958 28,00   
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419 LA COPPOLA Pietro 29/11/1957 28,00   

420 MOLLICA Sante 29/11/1957 28,00   

421 FRANCESCA Giuseppe 27/03/1957 28,00   

422 GIORDANO Vincenzo 17/02/1957 28,00   

423 DEVICIENTI Salvatore 02/02/1957 28,00   

424 LAGANA' Domenico 24/01/1957 28,00   

425 VIEL Dino Mario 07/12/1955 28,00   

426 PIETRELLA Antonio 31/08/1955 28,00   

427 TOTARO Angelo 25/11/1954 28,00 AMMISSIONE CON RISERVA 

428 BOLIS Elio 04/01/1954 28,00   

429 CORRADETTI Eros 22/02/1952 28,00   

430 RACCUGLIA Rosario 03/04/1949 28,00   

431 MAZZINI Giovanni 08/09/1948 28,00   

432 DIANA Luigi 04/03/1966 27,75   

433 VOZZA Giacomo 22/02/1965 27,75   

434 D'ARIENZO Francesco 05/07/1964 27,75   

435 DAVID Ernesto 03/05/1964 27,75   

436 CARACCIOLO Mario Gaetano 03/02/1964 27,75   

437 LA TORRE Claudio 14/01/1964 27,75   

438 DE SANTIS Antonio 27/11/1963 27,75   

439 MIGNONE Vittorio 17/11/1963 27,75   

440 VALICO Luigi 29/07/1963 27,75   

441 LUPO Sandro 14/08/1962 27,75   

442 SIRECI Claudio 22/01/1962 27,75   

443 TERRILE Stefano 11/01/1962 27,75   

444 BOSCO Corrado Angelo 11/11/1961 27,75   

445 MARICONDA Domenico 05/11/1961 27,75   

446 VERRILLO Nicola 11/12/1960 27,75 AMMISSIONE CON RISERVA 

447 MARTINO  Luigi 24/11/1960 27,75   

448 GIANNUBILO Ernesto 19/09/1960 27,75   

449 COCCHIERI Giuseppe 22/08/1960 27,75   

450 CORSI Cinzia 28/07/1960 27,75   

451 PULEIO Pietro 17/06/1960 27,75   

452 VENUTI Generoso 05/01/1960 27,75   

453 DE VITO Aldo 18/12/1959 27,75   

454 LANDI Stefania 19/11/1959 27,75   

455 PADRIN Marisa 18/11/1959 27,75   

456 GIORDANO Giovanni 21/07/1959 27,75   

457 RANDAZZO Basilio 01/05/1959 27,75   

458 DE CARO Michele 12/04/1959 27,75   

459 DI STEFANO Pietro 04/04/1959 27,75   

460 BARTOLOMEI Lino 05/01/1959 27,75   

461 DI LAURO Angelo 07/01/1958 27,75   

462 MAMBRINI Marco 22/12/1957 27,75   

463 DI MONACO Pasquale 30/01/1957 27,75   

464 INFRANCO Paolo 23/01/1957 27,75   

465 D'AVANZO Domenico 07/07/1956 27,75 AMMISSIONE CON RISERVA 

466 BONESSI Giuseppe 28/06/1956 27,75   

467 CANONICO Pasquale 31/01/1956 27,75   

468 SANTORO Angelo 19/01/1956 27,75   

469 GAVARRI Claudio 19/09/1955 27,75   

470 FUCA' Francesco 11/07/1955 27,75   
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471 AGLIATA Gregorio 17/11/1954 27,75   

472 CASORIA Clemente 13/03/1954 27,75   

473 D'ANGELO Attilio 18/08/1953 27,75   

474 MAZZA Roberto 16/07/1953 27,75   

475 VERZOLATTO Norberto 06/06/1953 27,75   

476 PESCINI Fabrizio 10/11/1952 27,75   

477 LO STRAPPO  Gianfranco 16/05/1952 27,75   

478 MARINUCCI Francesco 28/01/1951 27,75   

479 SORRENTINO Franco 10/09/1950 27,75   

480 TORTI Aldo 27/10/1949 27,50   

481 GNECCO Cinzia 11/08/1969 27,25   

482 CICINELLI Stefania 19/12/1961 27,00   

483 MATERA  Francesco 09/12/1960 27,00   

484 CHIAPPINI Gianluca 19/10/1966 26,25   

485 GUGLIOTTA Giuseppina 13/10/1976 25,00   

486 CIANCI Alessandra 13/05/1974 25,00   

487 ROSSI Gino 25/05/1942 25,00   

 

 

Art. 2 

 

I sottoelencati candidati risultano provvisoriamente vincitori della procedura selettiva indetta con 

determinazione prot. n. 14851 /RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 78 sviluppi economici 

all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4, con decorrenza dal 1° gennaio 2007 

ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 1° gennaio 

2007, sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati e 

fatti salvi gli effetti della decisione definitiva del contenzioso instaurato avverso il relativo bando: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 PLATANIA Francesco 11/03/1953 44,50   

2 BOCCARSI Vittoria 05/05/1958 43,50   

3 ANGIULLI Vincenzo 23/04/1960 43,00   

4 GUERRA Carmine 02/04/1955 43,00   

5 DEMBECH Zelinda 06/04/1953 43,00   

6 MAESTRI Maria Iole 21/10/1953 42,50   

7 CENTI Maurizio 05/03/1959 41,75   

8 CICCONE Maria Teresa 18/01/1959 41,75   

9 IMPROTA Luigi 30/03/1958 41,75   

10 BANDIERA Raffaele 15/07/1961 41,00   

11 DAN Stefano 26/10/1952 41,00   

12 BUONO Francesco 09/08/1947 40,50   

13 BORGOGNI Cristina 13/01/1958 40,25   

14 CORBO Giuseppe 09/01/1965 40,00   

15 PELOSI Maurizio 03/03/1958 39,75   

16 DI COSTANZO Paolo 13/11/1965 39,50   

17 BINI Cristina 26/01/1962 39,50   



 13 

18 DI TERESA Giuseppe 24/04/1951 39,50   

19 CALABRO' Francesco 01/09/1959 39,25   

20 MONTI Enrico 28/10/1965 39,00   

21 FANALE Sergio 12/04/1963 39,00   

22 PAGLIARDINI Marina 26/10/1954 39,00   

23 TESTA  Valerio 01/01/1951 39,00   

24 MONTAGNARO Gaetano 04/06/1950 39,00   

25 PELISSERO  Paolo 18/08/1962 38,75   

26 BOTTAUSCIO Leandro 28/11/1957 38,75   

27 DONATINI Anna 17/01/1954 38,75   

28 CHIOFALO  Francesco 06/07/1963 38,50   

29 GIORDANO Antonio 03/05/1956 38,50   

30 PARISI DI GANGI Eleonora 14/01/1965 38,25   

31 CASTELLANETA Annamaria 24/03/1959 38,25   

32 GLAVINA Manuela 29/11/1965 38,00   

33 VALENTINO Michele Maria 16/01/1965 38,00   

34 DONFRANCESCO Rita Maria 01/10/1964 38,00   

35 BUSA Gianna Maria 26/07/1956 38,00   

36 COLOMBO  Roberto 18/12/1953 38,00   

37 GUIDOTTI Paolo 02/03/1953 38,00   

38 BORELLI Vittoria 13/03/1952 38,00   

39 BUCOLO Orazio 13/08/1951 38,00   

40 IZZO Antonio 23/04/1951 38,00   

41 BATTISTELLA Luciana 15/03/1949 38,00   

42 DE MARCO Francesco 04/01/1949 38,00   

43 OBERNI Giorgio 24/05/1948 38,00   

44 DI SALVO Francesco Paolo 02/10/1947 38,00   

45 PRESTA Giuseppe 06/09/1946 38,00   

46 BERNARDI Maria Gisella 08/07/1945 38,00   

47 TIDDI Angela Maria 15/06/1945 38,00   

48 DAMIANI Antonio 07/06/1945 38,00   

49 SALERNO Franco 19/01/1945 38,00   

50 BRANDI Enrico 16/10/1943 38,00   

51 CIMINO Eduardo 24/07/1943 38,00   

52 PALMIERI Emanuele 03/09/1942 38,00   

53 CAROTENUTO Aniello 04/09/1965 37,75   

54 DI NICUOLO Maurizio 03/04/1964 37,75   

55 NOTO Antonino 03/12/1962 37,75   

56 BRUZZONE  Mario 24/12/1960 37,75   

57 SEGNA Domenico 17/01/1960 37,75   

58 VITALIANO Caterina 20/03/1959 37,75   

59 ZAVORRI Giovanni 18/01/1959 37,75   

60 CORSARO Annamaria Rosa 17/10/1958 37,75   

61 MORRA Michele 21/08/1957 37,75   

62 BIONDI Marco 27/05/1957 37,75   

63 LENTINI Raffaele 01/08/1955 37,75   

64 HOPPS Ornella 02/08/1953 37,75   

65 FARGIONE Annamaria 17/12/1942 37,75   

66 DE VITO Carla 15/10/1965 37,50   

67 CAPODICI Angelo 25/12/1964 37,50   

68 VELLA Roberta 18/09/1964 37,50   

69 ZANGA Marina 02/07/1963 37,50   
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70 CIAVORELLA Alberto 14/01/1962 37,50   

71 D'ANNA Luigimassimo 10/11/1949 37,50   

72 LUCIA Pasqualino 25/10/1965 37,25   

73 LABATE Francesca Agnese 21/09/1962 37,25   

74 GAMBARDELLA Raffaele 10/05/1958 37,25   

75 FARINA Donatella 19/02/1956 37,25   

76 D'OVIDIO Roberta 25/08/1953 37,25   

77 FERRARA Felice 20/05/1953 37,25   

78 DI GIOVANNA Francesco 06/04/1952 37,25   

 

 

Art. 3 

 

Ai sottoelencati candidati – che hanno partecipato alla procedura selettiva indetta con determinazione 

prot. n. 14851/RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 68 sviluppi economici all’interno della 

terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4 con decorrenza dal 1° gennaio 2008, ovvero dalla data di 

inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 1° gennaio 2008 – è 

provvisoriamente attribuito il punteggio per titoli riportato accanto a ciascuno di essi: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 COSTABILE Arturo 08/07/1953 43,75   

2 VERRONE Roberto Maria 05/05/1953 40,25   

3 LE NOCI Sandro 18/12/1964 39,00   

4 NATALUCCI Stefano 25/06/1963 38,75   

5 MILESI Daniele 28/01/1960 38,25   

6 MANILLA Domenico 20/04/1948 38,25   

7 LA TASSA Elvio 01/01/1966 38,00   

8 TONIETTI  Giulio 28/07/1964 38,00   

9 DELL'ISOLA Gianfranco 22/10/1963 38,00   

10 VELLA Giovanni Battista 16/07/1962 38,00   

11 TOLLIS Almerinda 07/07/1960 38,00   

12 SAREDI  Marco 04/07/1951 38,00   

13 ESPOSITO ALAIA Gabriele 24/01/1964 37,75   

14 GRAGNANO Gennaro 12/08/1960 37,75   

15 LA PORTA Emanuela 28/05/1959 37,75   

16 FORGIONE Maria Carla 22/06/1958 37,75   

17 ABBRUZZESE Francesco 02/01/1957 37,75   

18 MORRA Claudio 05/08/1955 37,75   

19 LUPO' Giuseppe 21/06/1954 37,75   

20 FRANZIN Giuliano 11/11/1952 37,75   

21 VENUTI Giovanna 10/08/1952 37,75   

22 SANTORO Francesco 13/10/1948 37,75   

23 AGOSTARA Nicola 02/09/1965 37,50   

24 BASILE Mauro 11/06/1964 37,50   

25 VILLANOVA Ida 17/10/1963 37,50   

26 MASSIMINO Alberto 13/05/1962 37,50   

27 LIGATO  Antonio 07/07/1961 37,50   
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28 MICALEF Sebastiano 01/04/1959 37,50   

29 PERONE Gaetano 26/01/1953 37,50   

30 DI TULLIO Rosanna Anna 02/03/1965 37,25   

31 BENIGNO Loredana 20/10/1964 37,25   

32 LEMBO Simonetta 19/09/1964 37,25   

33 SALVEMINI Annunziata 15/09/1963 37,25   

34 CUOCO Francesco 10/02/1963 37,25   

35 PICCIRILLO Giovanni 07/11/1962 37,25   

36 BORRINI Stefania 13/10/1962 37,25   

37 VULTAGGIO Antonella 19/03/1962 37,25   

38 DE SIMONE Ulderico 22/02/1962 37,25   

39 LAPORTA Maria Antonietta 01/01/1961 37,25   

40 TOLA Roberto 05/07/1960 37,25   

41 RICCIARDI Luigi 13/03/1955 37,25   

42 MARTI Claudio 03/04/1954 37,25 AMMISSIONE CON RISERVA 

43 LUCIDO Giuseppe 11/09/1953 37,25   

44 CASANO Sergio 23/12/1950 37,25   

45 LA TERRA Adriana 04/12/1950 37,25   

46 STORRI Paolo 24/03/1969 37,00   

47 SALVO Nicola 27/03/1966 37,00   

48 ALFIERI Rosario 07/10/1965 37,00   

49 ANDREOTTOLA Maria 11/04/1965 37,00   

50 REGLIA Marco 15/10/1963 37,00   

51 CICERO Roberto 04/10/1962 37,00   

52 LOBEFALO Adolfo 17/09/1962 37,00   

53 MARRONE  Paola 25/02/1962 37,00   

54 DA PONTE Marcello 12/11/1961 37,00   

55 CALABRO' Luigi Domenico 30/04/1961 37,00   

56 DEL PRETE Francesco 10/04/1961 37,00   

57 LEPERA Donatella 11/10/1959 37,00   

58 ADAMO Pietro 24/09/1959 37,00   

59 GERBINO Salvatore 01/01/1959 37,00   

60 PELLICONE Diego 29/05/1958 37,00   

61 DONATO Francesco 22/11/1957 37,00   

62 TERRANOVA Ilario 27/08/1956 37,00   

63 ESPOSITO Elda 22/07/1956 37,00   

64 SANNELLA Antonio 12/06/1956 37,00   

65 ODORICO Marisa 06/07/1955 37,00   

66 RUSSO Eleonora 01/11/1954 37,00   

67 CONTINI Fulgenzio 28/07/1954 37,00   

68 FONTANA Roberta 11/11/1953 37,00   

69 RUSSO Davide 18/03/1951 37,00   

70 SILVERIO Andrea 07/02/1964 36,75   

71 MARSICO Marco 27/06/1963 36,75   

72 CINQUE Fabio 12/05/1963 36,75   

73 CESAREO Tommaso Galdino 18/04/1963 36,75   

74 PEGORARO Paola 08/11/1962 36,75   

75 CRISCUOLO Maria Pia 10/05/1962 36,75   

76 IOVINE Patrizia 30/04/1962 36,75   

77 SANTORO Alfredo 31/08/1961 36,75   

78 ROMEO Vincenzo 11/04/1961 36,75   

79 RUIZ Francesco 04/06/1960 36,75   
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80 CANCIANI Edoardo 20/05/1960 36,75   

81 ESPOSITO Giuseppe 08/02/1960 36,75   

82 DI MARZIO Alberto 09/12/1959 36,75   

83 ELIA Enza Maria Grazia 26/02/1959 36,75   

84 MILETO Gabriele 01/01/1959 36,75   

85 GIULIANI Roberto Luigi 20/12/1958 36,75   

86 BOSSONE Tommaso 28/05/1958 36,75   

87 CAMAGGIO Francesco 05/10/1956 36,75   

88 TURINA  Mauro 12/06/1956 36,75   

89 BRANCA Antonia 14/11/1955 36,75   

90 LA BELLA Clotilde 15/06/1954 36,75   

91 FALATO Giovanni 30/06/1953 36,75   

92 DI VALERIO Flavia 08/04/1953 36,75   

93 GALISAI Cesare 29/03/1952 36,75   

94 OLIVO Domenico 04/07/1950 36,75   

95 NARDELLI Federico 27/05/1966 36,50   

96 GALERA Brunella 09/09/1961 36,50   

97 CICCONE Giovanni Pasquale 15/04/1957 36,50   

98 IASIELLO Sergio 24/03/1957 36,50   

99 FIORI Giovannina 30/04/1953 36,50   

100 BAIOCCHI Ettore 17/02/1953 36,50   

101 D'AGOSTINO Antonino 10/02/1952 36,50   

102 D'ORAZIO Daniela 22/05/1970 36,25   

103 TESTAGROSSA Giuseppa 04/12/1962 36,25   

104 DE SIMONE Basilio 15/10/1960 36,25   

105 DE CHIARA Stefano 26/01/1960 36,25   

106 PELLEGRINO Maria Beatrice 02/09/1955 36,25   

107 SICILIANO Raffaele 20/04/1955 36,25   

108 AMICO Massimo 10/02/1955 36,25   

109 VIGNOLA  Giuseppe 22/11/1954 36,25   

110 CAPANNA Maria Cristina 25/09/1954 36,25   

111 CAPPUCCIA Mario 21/11/1953 36,25   

112 PIZZUTO Vincenzo 10/12/1950 36,25   

113 BORSETTI Nicoletta 14/10/1961 36,00   

114 IANDOLO  Giovanni 02/06/1959 36,00   

115 LEONI Giulio 22/09/1958 36,00   

116 RISPOLI Gaetano 04/11/1957 36,00   

117 LAMPARELLI Gaetanina 12/09/1955 36,00   

118 RUSSO Annamaria 12/01/1955 36,00   

119 MURATORE Giovanna 21/07/1956 35,75   

120 DELLA CORTE Luigi 26/07/1955 35,75   

121 RUSSO Sergio 14/02/1949 35,75   

122 SAPIO Antonio 30/10/1962 35,50   

123 ZITO Luigi 21/10/1960 35,50   

124 MARICONDA Rosario 14/03/1959 35,50   

125 BALZANO Salvatore 28/04/1958 35,50   

126 ZACCAGNINO Donato 01/12/1957 35,50   

127 MARROCCHI SAVOI Mauro 02/05/1953 35,50   

128 BARTOLOMEO Orazio Lorenzo 19/06/1949 35,50   

129 OLIVIERI Francesco 10/02/1948 35,50   

130 MARAGO' Ferdinando 30/05/1947 35,50   

131 RIZZO Mattia 17/09/1966 35,25   
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132 GARIMBERTI Enrica 16/01/1964 35,25   

133 ZUCCHETTA Andrea 16/04/1961 35,25   

134 CABIBBO Giovanni 18/06/1959 35,25   

135 SPINA Palmira 05/12/1958 35,25   

136 BLASA Leonardo 26/01/1954 35,25   

137 TOMASELLI Giuseppe Antonio 13/07/1967 35,00   

138 PALMISANI  Filippo 24/09/1963 35,00   

139 CAJA Raffaella 28/08/1963 35,00   

140 CARNI' Roberta 01/05/1962 35,00   

141 GRASSO Maria Gabriella 29/06/1958 35,00   

142 DE PRAI Massimo 20/08/1951 35,00   

143 ALOISIO Salvatore 19/05/1969 34,75   

144 ORLANDO  Salvatore 19/09/1960 34,75   

145 AMATO Margherita 18/06/1960 34,75   

146 TRENTINO Salvatore 20/03/1960 34,75   

147 CASAVOLA Amedeo 29/12/1957 34,75   

148 MARUCCI Simonetta 21/05/1968 34,50   

149 TRULLI  Flavia 19/06/1967 34,50   

150 MAROCCO CARENA  Paolo Maria 21/05/1966 34,50   

151 SARTI Carla 14/10/1965 34,50   

152 ARENA  Antongiulio 16/10/1964 34,50   

153 MEDICI Gaetano 23/05/1964 34,50   

154 INZERILLO Iolanda 04/05/1961 34,50   

155 VAGNARELLI  Claudio 14/10/1958 34,50   

156 CANDELORI Nadia 21/12/1956 34,50   

157 CASTELLARO Marco 07/03/1965 34,25   

158 VIO Eleonora 21/09/1964 34,25   

159 CURRO' Daniela 04/08/1962 34,25   

160 MACRI' Mimma 29/07/1961 34,25   

161 CAVALLO Maria Rosa 02/09/1959 34,25   

162 LUPORI Emanuela 11/06/1959 34,25   

163 SERRA  Innocenzo 04/01/1958 34,25   

164 TRIMARCHI Michele 17/11/1957 34,25   

165 IOVINO Raffaele 22/05/1956 34,25   

166 PICA  Andrea 14/12/1953 34,25   

167 DEAMBROGIO Ombretta 29/12/1965 34,00   

168 BERGONZINI Alberto 23/09/1964 34,00   

169 AVENA Maurizio 13/01/1961 34,00   

170 RADOGNA Carlo Antonio 27/10/1960 34,00 
 171 PAZIENZA Daniela 17/07/1959 34,00   

172 PELO Roberto 23/01/1958 34,00   

173 CERTA Vincenzo 14/02/1954 34,00   

174 TROIANO Anna Maria 06/11/1952 34,00   

175 SFRAGARO Anita 18/06/1951 34,00   

176 VEZZULI  Antonella 16/08/1966 33,75   

177 SGARRA Franca 23/08/1960 33,75   

178 COLOMBO Giuseppe 11/01/1960 33,75   

179 VALENTE  Giuseppe 14/05/1957 33,75   

180 PICCOLO Renato 20/01/1947 33,75   

181 ROMANI Francesca 25/05/1966 33,50   

182 DI FLORIO Domenico 08/12/1961 33,50   

183 DE SIMONE Alberto 07/05/1960 33,50 AMMISSIONE CON RISERVA 
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184 CAZZULO Antonio 28/07/1950 33,50   

185 EREMITA Cesare 01/06/1963 33,25   

186 MANZO Antonella 06/08/1962 33,25   

187 AZZALI Maurizio 29/07/1961 33,25   

188 NATALE  Vittorio  27/08/1959 33,25   

189 LAONIGRO Pietro 27/05/1959 33,25   

190 PESCATORE Leopoldo 15/01/1958 33,25   

191 DI TERLIZZI Giuseppe 26/06/1957 33,25   

192 SPARACELLO Giovanni 27/07/1956 33,25   

193 ABBATE Claudio 25/07/1956 33,25   

194 FERRARA  Aniello 01/06/1956 33,25   

195 SAPORITO Michele 27/11/1955 33,25   

196 PODDA Marco 19/05/1964 33,00   

197 SORRENTINO Vincenzo 21/07/1962 33,00   

198 FERRARINI Elisabetta 10/12/1961 33,00   

199 ROMANUTTI Donatella 06/07/1961 33,00   

200 GIOACCHINO Guido 21/11/1959 33,00   

201 TALAMONTI Piero 01/09/1959 33,00   

202 TERRENZIO Antonio 31/01/1951 33,00   

203 LAUDISA Marialisa 26/01/1971 32,75   

204 TADDIA Olga 13/08/1965 32,75   

205 RIZZO Marcello 25/03/1962 32,75   

206 RIVA Antonella 04/01/1962 32,75   

207 ESPOSITO Sebastiano 01/06/1961 32,75   

208 FRESTA Placido 17/01/1960 32,75   

209 PANNONE Maria Pia 16/01/1960 32,75   

210 SAVIANO Luigi 12/04/1955 32,75   

211 CATALANO Fortunato 01/02/1954 32,75   

212 DI VITO Mario 16/04/1953 32,75   

213 BABINI Massimo 03/03/1950 32,75   

214 FODERA' Franco 16/02/1946 32,75   

215 LONGOBARDO Vincenzo 11/04/1962 32,50   

216 FARANO Daniele 01/07/1961 32,50   

217 CITTADINI Rita 15/04/1960 32,50   

218 FERRO Annamaria 27/07/1958 32,50   

219 GROSSI Edoardo 07/04/1955 32,50   

220 SERGIO Maria Teresa 16/09/1964 32,25   

221 MASCAGNI Elvia 29/12/1959 32,25   

222 DELL'ABATE Roberto 05/10/1959 32,25   

223 GIOANETTO  Maria Eleonora 16/09/1959 32,25   

224 DE MICHELE Ettore 07/06/1956 32,25   

225 BRUSEGAN Marco 22/11/1954 32,25   

226 ZENO Salvatore 24/10/1954 32,25   

227 PIRAS Ignazio 13/11/1962 32,00   

228 FREDA Nicola 02/08/1959 32,00   

229 ROSINI  Daniela 18/01/1971 31,75   

230 BADOLATO Ada 16/11/1965 31,75   

231 LOBOSCO Filomena 25/06/1964 31,75   

232 COCANARI Giorgio 27/12/1960 31,75   

233 SANI Roberto 08/09/1956 31,75   

234 DE TATA Gianna 05/01/1944 31,75   

235 D'ALTERIO Stefano 02/09/1960 31,50   
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236 RADO Marilena 02/01/1956 31,50   

237 FORNARO Giovanni 25/03/1954 31,50   

238 SETTEMBRINO Giampaolo 09/03/1953 31,50   

239 DURANTE Salvatore 19/07/1965 31,25   

240 PANI Antonio 21/10/1964 31,25   

241 IACONE Giovanni 24/06/1962 31,25   

242 PIRACCI Nicola 22/04/1961 31,25   

243 ARICO' Michele 15/05/1960 31,25   

244 LUPPI Gianni 21/10/1958 31,25   

245 RICCETTO Moraldo 10/10/1958 31,25   

246 URGESI Carmelo 28/07/1957 31,25   

247 ALBERGHINA Giacomo 12/06/1957 31,25   

248 BORTOLAMEAZZI Paolo 06/07/1956 31,25   

249 GRIFONI Jonny 29/01/1956 31,25   

250 RUCCO Pierluigi 04/03/1952 31,25   

251 SCAPIN Piero Antonio 11/11/1949 31,25   

252 RECANO Cristina 27/08/1965 31,00   

253 INTRECCIALAGLI Mauro 29/04/1965 31,00   

254 MOGLIE  Giovan Battista 03/04/1964 31,00   

255 MACCARONE Giuseppe 15/05/1963 31,00   

256 CURTAZ  Daria 30/04/1963 31,00   

257 VOLPICELLI Sabato 13/09/1961 31,00   

258 GRANATELLI Gianfranco 24/05/1961 31,00   

259 ZANGARINI Sergio 28/02/1961 31,00   

260 CUPINI Sergio 28/06/1960 31,00   

261 VERGA Vitangelo 25/07/1958 31,00   

262 GATTI Paolo 28/05/1958 31,00   

263 DEL CORSO  Patrizia Pia 17/03/1958 31,00   

264 VETRONE Giuseppe 06/02/1957 31,00   

265 CIANO Ezio 05/11/1956 31,00   

266 GUERRA Sergio 15/03/1956 31,00   

267 MONNI Piero Antonio 23/05/1955 31,00   

268 LUDOVISI Franca 13/03/1952 31,00   

269 SERRANO' Cettino 01/05/1949 31,00   

270 ANDO' Giuseppa 13/07/1947 31,00   

271 MEZZERA Francesca 25/01/1964 30,75   

272 CASTELLANO Paolo 14/01/1964 30,75   

273 VISCOMI Maurizio 21/02/1961 30,75   

274 VETERE Antonio 09/01/1958 30,75   

275 DI CESARE Giorgio 23/12/1957 30,75   

276 TURI Marcello 19/08/1956 30,75   

277 PISTILLI Giovanni 19/02/1951 30,75   

278 PILIA Carlo 23/11/1950 30,75   

279 DI GIORGIO Simeone 27/12/1964 30,50   

280 CALIFANO Antonio 18/09/1964 30,50   

281 BRUNITTI Ciro 19/04/1963 30,50   

282 NIEDERWIESER Gabriele 23/08/1962 30,50   

283 PIAZZA Luigi Antonio 11/06/1962 30,50   

284 BONANNO Antonio Gaetano Maria 03/12/1961 30,50   

285 GARGIULO Rosalba 20/09/1961 30,50   

286 MELIS Sergio 27/06/1960 30,50   

287 SANTANIELLO Giovanni 17/08/1959 30,50   
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288 VISOCCHI Filippo 03/11/1958 30,50   

289 LA VERDE Achille Ermanno 14/09/1956 30,50   

290 BRACAGLIA Pierangela 19/01/1956 30,50   

291 TODDE Annalisa 06/09/1965 30,25   

292 PIZZI Basilio 05/03/1965 30,25   

293 MORELLI Andrea 14/07/1964 30,25   

294 MARIOTTI BIANCHI Renato 19/04/1964 30,25   

295 RUSSO  Giovanni 21/07/1961 30,25   

296 DI LORENZO Vincenzo 03/08/1960 30,25   

297 MOGAVERO Bruno 25/12/1955 30,25   

298 VALLONE  Franca 03/05/1965 30,00   

299 MAZZAPICCHIO Stefano 03/05/1965 30,00   

300 IANNOTTA Giuseppe 10/06/1964 30,00   

301 CARDONE Vincenzo 17/04/1964 30,00   

302 TORREGROSSA Luigi 31/01/1964 30,00   

303 COZZOLINO Antonietta 20/11/1963 30,00   

304 MERCADANTE Maria Angiolina 03/09/1963 30,00   

305 NOIA Giorgio 01/12/1961 30,00   

306 MILICIA Marcello Fernando 22/12/1959 30,00   

307 CIARDO Assunta 26/11/1958 30,00   

308 DI GIACOMO Antonella 13/06/1957 30,00   

309 VACCA Ermelindo 05/10/1956 30,00   

310 TOFFOLI Luisella 11/07/1956 30,00   

311 RAFFAELE Biagio 01/04/1956 30,00   

312 SORCE  Vincenzo 29/01/1953 30,00   

313 ANTOGNINI Elena 02/10/1949 30,00   

314 D'AMATO Laura 14/04/1965 29,75   

315 CIAMPI Marco 31/01/1963 29,75   

316 MANGANIELLO Raffaele 07/08/1962 29,75   

317 D'AGOSTINO Tindara 04/08/1962 29,75   

318 DROMMI Miguel 19/03/1961 29,75   

319 LAVINO Giovanni 14/03/1961 29,75   

320 SMERAGLIA Salvatore 18/10/1960 29,75   

321 IMPALLARIA Agostino 16/05/1960 29,75   

322 ALBANESE Francesco 16/07/1959 29,75   

323 FORESTA Gennaro 24/02/1958 29,75   

324 BONAMIGO  Giorgio 10/07/1957 29,75   

325 ANNUNZIATA Raffaele 03/05/1957 29,75   

326 LORUSSO Antonio 20/12/1955 29,75   

327 LA PORTA Giuseppe  13/03/1955 29,75   

328 PELLEGRINO Giuseppe 30/01/1954 29,75   

329 ZAPPAVIGNA Francesco 20/01/1954 29,75   

330 ZANCAN Giovanni 23/09/1952 29,75   

331 POLITO Cosima Nadia 21/12/1969 29,50   

332 FUSELLA  Paola 12/11/1965 29,50   

333 SCARPATI Gennaro 14/07/1965 29,50   

334 CANALIS Rino 27/06/1965 29,50   

335 GUASTELLA Michele 02/06/1965 29,50   

336 BURDO Rocco Antonio 27/02/1965 29,50   

337 VALECCE Anna 30/05/1964 29,50   

338 GHERARDI Roberto 25/01/1964 29,50   

339 DELFINO  Gianpaolo 18/11/1963 29,50   
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340 MARCIANI  Stefano 31/07/1963 29,50   

341 RESTIVO Enrico 05/06/1963 29,50   

342 NATALE Francesco 19/11/1962 29,50   

343 TROMBETTA Michele 07/02/1961 29,50   

344 GENTILE Carlo 28/07/1960 29,50   

345 GEROSO Vincenzo 13/09/1959 29,50   

346 GRASSO Francesco 07/06/1959 29,50   

347 MENNELLA Vincenzo 06/04/1959 29,50   

348 ZARRILLO Vincenzo 05/01/1959 29,50   

349 FOGLIA Nicola 06/12/1958 29,50   

350 ABBAGNANO Giuseppe 25/04/1958 29,50   

351 MOSCARELLA Angelantonio 08/02/1958 29,50   

352 LA COPPOLA Pietro 29/11/1957 29,50   

353 CAVARRETTA Vincenzo 27/06/1957 29,50   

354 BERTOLASI Mauro 10/03/1956 29,50   

355 GRAZIANO Enrico 29/08/1954 29,50   

356 LECCA Giorgio 22/04/1953 29,50   

357 TASSONI  Stefano 20/09/1952 29,50   

358 ROMEO Giuseppe 25/07/1950 29,50   

359 BIANCO Vincenzo 20/09/1949 29,50   

360 CARLUCCIO Giuseppe Antonio 12/09/1949 29,50   

361 CAIROLI Laura 31/10/1970 29,25   

362 GNECCO Cinzia 11/08/1969 29,25   

363 BARBERA Santi 03/06/1966 29,25   

364 TERRONE  Anna Maria 26/08/1965 29,25   

365 PELGANTA  Valerio 21/06/1965 29,25   

366 DE STEFANO Roberto 22/03/1965 29,25   

367 FARINA Domenico 07/03/1965 29,25   

368 TORTORA Giuseppe 06/02/1965 29,25   

369 CALVIA Andrea 11/01/1965 29,25   

370 BELARDO Stefania 25/11/1964 29,25   

371 FAVALE Pierpaolo 18/11/1964 29,25   

372 CAMEROTA Patrizia 12/11/1964 29,25   

373 NARDELLA  Roberto 01/11/1964 29,25   

374 LEONE  Alessandro 24/05/1964 29,25   

375 VARSALLONA Emanuele 20/03/1964 29,25   

376 LA TONA Roberto 27/10/1963 29,25   

377 IAFFALDANO  Pietro Tiziano 31/08/1963 29,25   

378 VODOLA Patrizia 14/08/1963 29,25   

379 PINTUS Carlo 09/04/1963 29,25   

380 LA ROSA Angelo 30/11/1962 29,25   

381 FAMA' Antonino 28/09/1962 29,25   

382 CARBONE Salvatore 15/08/1962 29,25   

383 SANTANIELLO Paolo 21/07/1962 29,25   

384 CUOMO Maria Grazia 06/07/1962 29,25   

385 DI GIOVANNI Bruno 31/05/1962 29,25   

386 TRAVELLA Daniele 04/05/1962 29,25   

387 ALIFFI Francesco 06/11/1961 29,25   

388 FALENI Roberto 02/11/1961 29,25   

389 FALDE Salvatore 13/10/1961 29,25   

390 FRANCESCHINI Andrea 27/09/1961 29,25   

391 BAGLIO Alfonso 25/08/1961 29,25   
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392 NUNNARI Giuseppe 20/07/1961 29,25   

393 MALLARDO  Silverio 21/05/1961 29,25   

394 CARUSO  Illuminato Antonino 31/03/1961 29,25   

395 PACETTO Maria Concetta 21/01/1961 29,25   

396 CHICCOLI Daniele 30/12/1960 29,25   

397 MONETTI Raffaele 21/10/1960 29,25   

398 FISCELLA Riccardo 10/09/1960 29,25   

399 GUARINO LO BIANCO Alessandro 08/06/1960 29,25   

400 LEONARDI Sebastiano 30/08/1959 29,25   

401 VARRICCHIO Antonio 30/08/1959 29,25   

402 RUSSO Angela 06/07/1959 29,25   

403 RUFFATO Giovanni 17/12/1958 29,25   

404 CARDASCIA Vito 05/12/1958 29,25   

405 VIALE  Valter 15/10/1958 29,25   

406 FRANCESCHINI Roberto 27/02/1958 29,25   

407 MOLLICA Sante 29/11/1957 29,25   

408 DEVICIENTI Salvatore 02/02/1957 29,25   

409 LAGANA' Domenico 24/01/1957 29,25   

410 FRASCOLI Luigi Fulvio 27/07/1956 29,25   

411 FELICETTI Angelo 21/02/1956 29,25   

412 SIANI Rosanna 03/08/1955 29,25   

413 PENNO  Gualtiero 07/06/1955 29,25   

414 ALIPERTI Luigi 01/03/1955 29,25   

415 VALLONE Gaetano 01/02/1953 29,25   

416 IENGO Vincenzo 04/08/1952 29,25   

417 GENTILI Carlo 17/07/1951 29,25   

418 BOMBARDA Giancarlo 28/10/1949 29,25   

419 SCAPPINI Andrea 16/12/1966 29,00   

420 CERRITO Antonio 13/10/1965 29,00   

421 VERALDI Massimo 06/10/1965 29,00   

422 TRIPPITELLI Anna Rita 02/08/1965 29,00   

423 GALLI Grazia Maria 24/05/1965 29,00   

424 PASQUARIELLO Pasquale 25/01/1965 29,00   

425 INGRASSIA Carmelo 19/12/1964 29,00   

426 CIANFARO  Carmela 11/09/1964 29,00   

427 FUSCO Elvira 27/06/1964 29,00   

428 SCARPATO Tommaso 07/06/1964 29,00   

429 ROMANO Raffaele 05/02/1964 29,00   

430 RIZZO Maria 24/01/1964 29,00   

431 MIGNONE Vittorio 17/11/1963 29,00   

432 CRISTINI Cristiano 02/09/1963 29,00   

433 ARSILLO Angelo 14/06/1963 29,00   

434 ESPOSITO  Patrizio 27/05/1963 29,00   

435 CIMINI Enrico 02/04/1963 29,00   

436 SCOGNAMIGLIO Antonio 05/02/1963 29,00   

437 FIORILLA Maria 10/12/1962 29,00   

438 DI MODICA Angela 03/11/1962 29,00   

439 TRAVIGLIA Consalvo 04/09/1962 29,00   

440 LUPO Sandro 14/08/1962 29,00   

441 SUSINNI Orazio 08/07/1962 29,00   

442 MURRU Orsolina 17/05/1962 29,00   

443 IMPERATO Fernando 26/03/1962 29,00   
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444 TRIVISANO Lucia 10/12/1961 29,00   

445 PORCU Piero 23/11/1961 29,00   

446 BOSCO Corrado Angelo 11/11/1961 29,00   

447 MATTEUCCI Marzio 01/11/1961 29,00   

448 GIAVELLI  Mariangela Rita 13/09/1961 29,00   

449 VALENTINO Antonio 05/06/1961 29,00   

450 MARTINO  Luigi 24/11/1960 29,00   

451 MORELLI Luigi 19/11/1960 29,00   

452 SPALLUTO Marcello 19/10/1960 29,00   

453 COCCHIERI Giuseppe 22/08/1960 29,00   

454 CORSI Cinzia 28/07/1960 29,00   

455 MELONE Angelo 30/04/1960 29,00   

456 NIEDDU Roberto 05/12/1959 29,00   

457 BORRELLI Antonio Samuele 09/07/1959 29,00   

458 ORILIO  Rosario 18/06/1959 29,00   

459 DE CARO Michele 12/04/1959 29,00   

460 DI STEFANO Pietro 04/04/1959 29,00   

461 D'AMICO Fernando 29/12/1958 29,00   

462 SORBI Secondo Stefano 19/12/1958 29,00   

463 MARIANI Maurizio 16/10/1958 29,00   

464 RAGOZZINO Giuseppe 23/07/1958 29,00   

465 TORTORA Placido 02/06/1958 29,00   

466 ABAGNARA Alfonso 24/01/1958 29,00   

467 MILLAURO Filippo 11/11/1957 29,00   

468 FRANCESCA Giuseppe 27/03/1957 29,00   

469 GIORDANO Vincenzo 17/02/1957 29,00   

470 VIEL Dino Mario 07/12/1955 29,00   

471 PIETRELLA Antonio 31/08/1955 29,00   

472 TOTARO Angelo 25/11/1954 29,00 AMMISSIONE CON RISERVA 

473 BOLIS Elio 04/01/1954 29,00   

474 VERZOLATTO Norberto 06/06/1953 29,00   

475 CORRADETTI Eros 22/02/1952 29,00   

476 MARINUCCI Francesco 28/01/1951 29,00   

477 RACCUGLIA Rosario 03/04/1949 29,00   

478 MAZZINI Giovanni 08/09/1948 29,00   

479 DIANA Luigi 04/03/1966 28,75   

480 DELLA VOLPE Franca 04/10/1965 28,75   

481 DI LAURO Diana 18/08/1965 28,75   

482 SILVESTRINO Oreste 19/05/1965 28,75   

483 DE STEFANO Renato 22/03/1965 28,75   

484 VOZZA Giacomo 22/02/1965 28,75   

485 COSCARELLA Stefania 16/02/1965 28,75   

486 MIRABELLA Giovanni 29/11/1964 28,75   

487 PENSABENE Giuseppe 27/07/1964 28,75   

488 TAMBORRINI Francesco 18/07/1964 28,75   

489 D'ARIENZO Francesco 05/07/1964 28,75   

490 DAVID Ernesto 03/05/1964 28,75   

491 BESSARIONE  Massimo 18/02/1964 28,75   

492 CATAPANO Francesco 12/02/1964 28,75   

493 CARACCIOLO Mario Gaetano 03/02/1964 28,75   

494 LA TORRE Claudio 14/01/1964 28,75   

495 DE SANTIS Antonio 27/11/1963 28,75   
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496 URCIUOLO Antonio 03/08/1963 28,75   

497 VALICO Luigi 29/07/1963 28,75   

498 FORTE Savino 29/06/1963 28,75   

499 MIDOLO Giuseppe 20/01/1963 28,75   

500 BERNAZZALI Paolo 16/10/1962 28,75   

501 ZOCCO Marcello 18/08/1962 28,75   

502 CUCCHIARA Antonino 14/07/1962 28,75   

503 SIRECI Claudio 22/01/1962 28,75   

504 TERRILE Stefano 11/01/1962 28,75   

505 MARICONDA Domenico 05/11/1961 28,75   

506 FORGIONE Antonella 16/06/1961 28,75   

507 LIBRANDI Giovanni 11/02/1961 28,75   

508 VERRILLO Nicola 11/12/1960 28,75 AMMISSIONE CON RISERVA 

509 GIANNUBILO Ernesto 19/09/1960 28,75   

510 CARUSO Giuseppe 08/09/1960 28,75   

511 PULEIO Pietro 17/06/1960 28,75   

512 VENUTI Generoso 05/01/1960 28,75   

513 DE VITO Aldo 18/12/1959 28,75   

514 LANDI Stefania 19/11/1959 28,75   

515 PADRIN Marisa 18/11/1959 28,75   

516 GIORDANO Giovanni 21/07/1959 28,75   

517 RANDAZZO Basilio 01/05/1959 28,75   

518 SACCO Maurizio 18/04/1959 28,75   

519 BARTOLOMEI Lino 05/01/1959 28,75   

520 IRRERA Antonino 15/12/1958 28,75   

521 CHIABRA  Claudio 06/07/1958 28,75   

522 SALVATI Maria Maddalena Rosa Elisa 16/05/1958 28,75   

523 CONDOLEO Maurizio 24/01/1958 28,75   

524 DI LAURO Angelo 07/01/1958 28,75   

525 MAMBRINI Marco 22/12/1957 28,75   

526 DI MONACO Pasquale 30/01/1957 28,75   

527 INFRANCO Paolo 23/01/1957 28,75   

528 LA TORRE Gianfranco 19/07/1956 28,75   

529 D'AVANZO Domenico 07/07/1956 28,75 AMMISSIONE CON RISERVA 

530 BONESSI Giuseppe 28/06/1956 28,75   

531 CANONICO Pasquale 31/01/1956 28,75   

532 SANTORO Angelo 19/01/1956 28,75   

533 COLLOCA Ferdinando 15/11/1955 28,75   

534 IOVINE Umberto 24/09/1955 28,75   

535 GAVARRI Claudio 19/09/1955 28,75   

536 FUCA' Francesco 11/07/1955 28,75   

537 AGLIATA Gregorio 17/11/1954 28,75   

538 CASORIA Clemente 13/03/1954 28,75   

539 PELUSO Francesco 09/01/1954 28,75   

540 D'ANGELO Attilio 18/08/1953 28,75   

541 MAZZA Roberto 16/07/1953 28,75   

542 PESCINI Fabrizio 10/11/1952 28,75   

543 LO STRAPPO  Gianfranco 16/05/1952 28,75   

544 SORRENTINO Franco 10/09/1950 28,75   

545 MASSUCCI Alfonso 31/05/1948 28,75   

546 DI PIERNO Vincenzo Iader 17/01/1971 28,50   

547 DEL PRETE Pasquale 03/04/1966 28,50   
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548 ZUPPARDI Cristina 02/02/1966 28,50   

549 LETO Maria Grazia 01/12/1965 28,50   

550 BRONDOLIN Paolo Angelo 15/11/1965 28,50   

551 AVELLA Elena 25/10/1965 28,50   

552 BOCCAFOGLI Paola 30/01/1965 28,50   

553 DI MIELE Gennaro 04/01/1965 28,50   

554 MANDATO Umberto 01/01/1965 28,50   

555 PADOVA Giovanni 19/10/1964 28,50   

556 PALMA Aldo 17/08/1964 28,50   

557 FEOLE Patrizia 14/08/1964 28,50   

558 VENTRONE Clemente 02/06/1964 28,50   

559 TAGARELLI Rosa 25/04/1964 28,50   

560 NERI  Beniamino 09/03/1964 28,50   

561 RASINA Camilla 05/01/1964 28,50 
Punteggio provvisorio ex decreto 
Tribunale di Roma n. 4546/2011 

562 LEMMA Carmela Maria 11/12/1963 28,50   

563 PENSATO Francesco 01/09/1963 28,50   

564 FAZIO Pasquale 28/08/1963 28,50   

565 FEDERICO Elena 27/07/1963 28,50   

566 FIORIELLO Giuseppe 12/07/1963 28,50   

567 SORINO Nicola 28/05/1963 28,50   

568 TRAPANI Maurizio 04/03/1963 28,50   

569 MARTINA  Antonio Thierry 10/01/1963 28,50   

570 ROMEO Giuseppe 27/11/1962 28,50   

571 CILLIS Donato 24/09/1962 28,50   

572 TORINO Antonio 14/06/1962 28,50   

573 CARBONE Angelo 12/04/1962 28,50   

574 ESPOSITO Giuseppe 12/11/1961 28,50   

575 NAPOLITANO Gennaro 27/07/1961 28,50   

576 TATULLI Damiano 14/09/1960 28,50   

577 ROMANO Vincenzo 22/08/1960 28,50   

578 BRANNO Vincenzo 27/06/1960 28,50   

579 BERNABE' Carmela 09/03/1960 28,50   

580 SIBILIA Pasquale 22/12/1959 28,50   

581 GAMBARDELLA Andrea 17/12/1959 28,50   

582 NUCERA Fortunato 27/10/1959 28,50   

583 DAVOLI Dino Carmelo 09/07/1959 28,50   

584 CARPENTE Domenico Giovanni 18/06/1958 28,50 AMMISSIONE CON RISERVA 

585 GIARDINA Luigi 19/04/1958 28,50   

586 DELLA VOLPE  Giuseppe 22/10/1957 28,50   

587 SORGE Vincenzo 25/08/1957 28,50   

588 CARRISI Rosa 25/10/1956 28,50 
 589 CRIELESI Mauro 18/01/1955 28,50   

590 SALERNO Giuseppe 01/01/1953 28,50   

591 TORTI Aldo 27/10/1949 28,50   

592 FRANCO  Elena 03/09/1963 28,25   

593 SANNA Bruno 19/10/1962 28,25   

594 DE LAURI Luigi  01/01/1959 28,25   

595 RAPISARDA Alfio Claudio 03/07/1958 28,25   

596 NALDI Maria Pia 22/04/1963 28,00   

597 TORRE  Giuseppe 04/05/1962 28,00   

598 CICINELLI Stefania 19/12/1961 28,00   
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599 MECHINI Noela 06/01/1961 28,00   

600 MATERA  Francesco 09/12/1960 28,00   

601 FUCCI Pio 04/05/1959 28,00   

602 ABATE Giovanni 04/03/1958 28,00   

603 CATTANEO Cristina 03/01/1955 28,00 
Punteggio provvisorio ex decreto 
Tribunale di Roma n. 4546/2011 

604 GABRIELLI Roberto 03/06/1966 27,75   

605 BRUNI Stefania 09/05/1964 27,75   

606 CREMONA Cosimo Pietro 18/02/1962 27,75   

607 CELOMMI Alessandra 04/03/1961 27,75   

608 LETTERI Alberto 08/05/1960 27,75   

609 DE CRESCENZO Gennaro 12/12/1959 27,75   

610 DESIDERI  Angela 26/08/1959 27,75   

611 NAPOLITANO  Pasquale 25/03/1959 27,75   

612 GUGLIELMI Raoul 20/02/1959 27,75   

613 MAGNANO Antonino 09/08/1958 27,75   

614 LUCIANO Nicola 23/01/1958 27,75   

615 RUOTOLO Francesco 13/07/1947 27,75   

616 GALLO  Stefano 06/12/1963 27,50   

617 LANDI Manfredo 30/10/1956 27,50   

618 CORRITORE Giuseppe Antonio 28/10/1966 27,25   

619 CHIAPPINI Gianluca 19/10/1966 27,25   

620 CARDELLA  Vincenzo 08/04/1964 27,25   

621 DE LILLO Maria 28/03/1964 27,25   

622 GARGIULO Antonino 05/08/1960 27,25   

623 BUCCHERI Roberto 09/08/1959 27,25   

624 LIOTTA Giuseppe 19/06/1956 27,25   

625 BASSI Elisabetta 04/07/1965 27,00   

626 RODRIQUEZ  Valter 08/09/1961 27,00   

627 MANCA Salvatore 01/07/1960 27,00 
 628 DE MICHELE Raffaella 26/01/1969 26,75   

629 FLORE Agostino 07/03/1968 26,25   

630 PILASTRO  Paolo 23/12/1967 26,25   

631 SOMMARUGA Carlo 04/08/1962 26,25   

632 CUCCAGNA GASPARINI Paolo 26/10/1961 26,25   

633 VERO Domenico 16/02/1958 26,25   

634 GUGLIOTTA Giuseppina 13/10/1976 26,00   

635 CIANCI Alessandra 13/05/1974 26,00   

636 SERRA Antonio 07/12/1945 25,00   

637 ROSSI Gino 25/05/1942 25,00   

638 FORMICOLA Ada 08/04/1961 24,50   

639 BUFARDECI  Rita 24/10/1962 18,75   

 

 

Art. 4 

 

I sottoelencati candidati – che si sono collocati nella graduatoria provvisoria di merito fino al 45° 

posto, riportando un punteggio non inferiore a 37,25 – risultano provvisoriamente vincitori della procedura 

selettiva indetta con determinazione prot. n. 14851 /RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 68 
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sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4, con decorrenza dal 1° 

gennaio 2008 ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 

1° gennaio 2008, sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e dei titoli 

autocertificati e fatti salvi gli effetti della decisione definitiva del contenzioso instaurato avverso il relativo 

bando: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 COSTABILE Arturo 08/07/1953 43,75   

2 VERRONE Roberto Maria 05/05/1953 40,25   

3 LE NOCI Sandro 18/12/1964 39,00   

4 NATALUCCI Stefano 25/06/1963 38,75   

5 MILESI Daniele 28/01/1960 38,25   

6 MANILLA Domenico 20/04/1948 38,25   

7 LA TASSA Elvio 01/01/1966 38,00   

8 TONIETTI  Giulio 28/07/1964 38,00   

9 DELL'ISOLA Gianfranco 22/10/1963 38,00   

10 VELLA Giovanni Battista 16/07/1962 38,00   

11 TOLLIS Almerinda 07/07/1960 38,00   

12 SAREDI  Marco 04/07/1951 38,00   

13 ESPOSITO ALAIA Gabriele 24/01/1964 37,75   

14 GRAGNANO Gennaro 12/08/1960 37,75   

15 LA PORTA Emanuela 28/05/1959 37,75   

16 FORGIONE Maria Carla 22/06/1958 37,75   

17 ABBRUZZESE Francesco 02/01/1957 37,75   

18 MORRA Claudio 05/08/1955 37,75   

19 LUPO' Giuseppe 21/06/1954 37,75   

20 FRANZIN Giuliano 11/11/1952 37,75   

21 VENUTI Giovanna 10/08/1952 37,75   

22 SANTORO Francesco 13/10/1948 37,75   

23 AGOSTARA Nicola 02/09/1965 37,50   

24 BASILE Mauro 11/06/1964 37,50   

25 VILLANOVA Ida 17/10/1963 37,50   

26 MASSIMINO Alberto 13/05/1962 37,50   

27 LIGATO  Antonio 07/07/1961 37,50   

28 MICALEF Sebastiano 01/04/1959 37,50   

29 PERONE Gaetano 26/01/1953 37,50   

30 DI TULLIO Rosanna Anna 02/03/1965 37,25   

31 BENIGNO Loredana 20/10/1964 37,25   

32 LEMBO Simonetta 19/09/1964 37,25   

33 SALVEMINI Annunziata 15/09/1963 37,25   

34 CUOCO Francesco 10/02/1963 37,25   

35 PICCIRILLO Giovanni 07/11/1962 37,25   

36 BORRINI Stefania 13/10/1962 37,25   

37 VULTAGGIO Antonella 19/03/1962 37,25   

38 DE SIMONE Ulderico 22/02/1962 37,25   

39 LAPORTA Maria Antonietta 01/01/1961 37,25   

40 TOLA Roberto 05/07/1960 37,25   

41 RICCIARDI Luigi 13/03/1955 37,25   
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42 MARTI Claudio 03/04/1954 37,25 AMMISSIONE CON RISERVA 

43 LUCIDO Giuseppe 11/09/1953 37,25   

44 CASANO Sergio 23/12/1950 37,25   

45 LA TERRA Adriana 04/12/1950 37,25   

 

 

Art. 5 

 

1. I sottoelencati candidati, che si sono collocati a parità di punteggio, con punti 37,00, nella graduatoria 

provvisoria di merito per l’attribuzione della fascia F4 della terza area con decorrenza 2008, 

collocandosi dal 46° al 69° posto, dovranno sostenere – qualora tale graduatoria dovesse rimanere 

confermata pur a seguito della definizione del contenzioso instaurato avverso il relativo bando – una 

prova teorico-pratica, consistente in quesiti a risposta multipla. 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

46 STORRI Paolo 24/03/1969 37,00   

47 SALVO Nicola 27/03/1966 37,00   

48 ALFIERI Rosario 07/10/1965 37,00   

49 ANDREOTTOLA Maria 11/04/1965 37,00   

50 REGLIA Marco 15/10/1963 37,00   

51 CICERO Roberto 04/10/1962 37,00   

52 LOBEFALO Adolfo 17/09/1962 37,00   

53 MARRONE  Paola 25/02/1962 37,00   

54 DA PONTE Marcello 12/11/1961 37,00   

55 CALABRO' Luigi Domenico 30/04/1961 37,00   

56 DEL PRETE Francesco 10/04/1961 37,00   

57 LEPERA Donatella 11/10/1959 37,00   

58 ADAMO Pietro 24/09/1959 37,00   

59 GERBINO Salvatore 01/01/1959 37,00   

60 PELLICONE Diego 29/05/1958 37,00   

61 DONATO Francesco 22/11/1957 37,00   

62 TERRANOVA Ilario 27/08/1956 37,00   

63 ESPOSITO Elda 22/07/1956 37,00   

64 SANNELLA Antonio 12/06/1956 37,00   

65 ODORICO Marisa 06/07/1955 37,00   

66 RUSSO Eleonora 01/11/1954 37,00   

67 CONTINI Fulgenzio 28/07/1954 37,00   

68 FONTANA Roberta 11/11/1953 37,00   

69 RUSSO Davide 18/03/1951 37,00   

 

2. I candidati che riporteranno nella suddetta prova il punteggio più alto, si collocheranno, nell’ordine, 

nella graduatoria dei vincitori della procedura per l’attribuzione della fascia F4 della terza area con 

decorrenza 2008, a copertura delle posizioni ivi ulteriormente disponibili, ossia dalla 46ª alla 68
a
. 
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Art. 6 

 

Le progressioni economiche di cui alla presente determinazione saranno attribuite a seguito e in 

coerenza con il parere che verrà reso dagli organi competenti in merito alla corretta interpretazione e 

applicazione dell’art. 9, commi 1 e 21, del D.Lgs. n. 78/2010, convertito con modificazioni dalla legge n. 

122/2010, nonché a seguito della definizione del contenzioso instaurato avverso il bando di cui alla 

determinazione prot. n. 14851/RI del 25 maggio 2010. 

 

 

Art. 7 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle Dogane, nonché sul 

relativo Bollettino Ufficiale del personale. 

 

Roma, 10 maggio 2011 

Il Direttore Centrale 

Dr. Alessandro ARONICA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 


